241 @rabijchof Stepban pon Riga erteilt einen Ablafy bon 100 Tagen
gur J3nftandieung und Ausjtattung der Wiarientirche.

Dangig 8. Januar 1483. Pergament mit anbdngendbem Giegel des
Grabifchofs. Staatsardhiv Dangig 78, 25, 1053.

»Stephanus miseratione divina archiepiscopus Rigensis per pro-
vintiam eiusdem Livoniam Prusiam etc. sancte apostolice sedis
cum potestate de latere legatus universis et singulis utriusque
sexus Christifidelibus presentes litteras inspecturis salutem in do-
mino cum omnis boni incremento sempiternam. Dum precelsa
meritorum insignia, quibus regina celorum virgo dei genitrix glo-
riosa sedibus preclara syderiis quasi stella matutina prerutilat de-
vote considerationis indagine perscrutamur et dum etiam infra
pectoris archana revolvimus, quod ipsa utpute via misericordie
mater gratie et pietatis amica humani generis consolatrix pro sa-
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lute fidelium, qui delictorum onere pregravantur, sedula oratrix
et pervigil apud regem, quem genuit, intercedit, dignum reputamus,
ut loca in honorem sui nominis dedicata generosis remissionis pro-
sequamur impendiis et gratiarum muneribus honoremus. Cupientes
itaque, ut ecclesia gloriose virginis Marie matris omnipotentis dei
in civitate Gdanensi Wladislaviensis diocesis sita, que in honorem
eiusdem fundata existit, in suis structuris et edificiis debitis repa-
retur, conservetur et manuteneatur ac libris, calicibus, luminariis
et aliis ornamentis ecclesiasticis pro divino cultu necessariis magis
decenter muniatur ac a Christifidelibus iugiter veneretur, congruis
quoque frequentetur honoribus et ut Christifideles eo libentius de-
votionis causa confluant ad eandem et ad reparationem, conser-
vationem, manutentionem et munitionem huiusmodi promptius
manus porrigant adiutrices, quo ex hoc dono celestis gratie uberius
conspexerint se refectos, omnibus et singulis Christifidelibus pre-
fatis vere penetentibus et confessis utriusque sexus, qui ecclesiam
in eiusdem beate Marie Purificationis, Annunctiationis, Visitationis,
Nativitatis et Dedicationis festivitatum huiusmodi diebus a primis
vesperis usque ad secundas vesperas inclusive visitaverint an-
nuatim et ad premissa manus porrexerint adiutrices, pro singulis
diebus festivitatum earundem, quibus id fecerint, de omnipotentis
dei misericordia beatorum Petri et Pauli apostolorum ac univer-
salis ecclesie et nostre legationis auctoritatibus confisi centum dies
de iniunctis eis penetentiis misericorditer in domino relaxamus
presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Insuper omnes
et singulas indulgentias per quoscumque Romanos pontifices ac
inferioris ordinis prelatos subquacumque verborum forma tem-
porales sive perpetuas quomodolibet datas et concessas eadem
nostra auctoritate legationis, qua fungimur, ex certa nostra scientia
ratificamus approbamus et dei nomine in his scriptis confirmamus
perpetuo valituras. In quorum omnium et singulorum fidem et
testimonium premissorum presentes litteras fieri nostrique sigilli
iussimus et fecimus appensione communiri. Datum in predicta
civitate Gdanensi die octava mensis Januarii anno domini mille-
simo quadringentesimo octuagesimo tertio indictione prima pon-
tificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti
divina providentia pape quarti anno duodecimo.*